ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО

НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия

человека по Оренбургской области

(Управление Роспотребнадзора по

Оренбургской области)

Юго-Западный территориальный

отдел

        Молодежная ул., д. 47, г.

Сорочинск, Оренбургская обл., 461906

Тел., факс: (35346) 4-59-32; факс: 4-54-

42

E-Mail:yuzto@56.rospotrebnadzor.ru

ОКПО  76135607,ОГРН

1055610009718

ИНН/КПП 5610086110/561001001

   На № ________ от_____________

Начальникам отделов образования

администраций Муниципальных районов

Оренбургской области (по списку)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 №

2816-р «Об утверждении перечня инициатив социально-экономического развития Российской

Федерации до 2030 года» Роспотребнадзором проводится работа по реализации

коммуникационной стратегии «Санпросвет» в рамках федерального проекта «Санитарный щит

страны - безопасность для здоровья (предупреждение, выявление, реагирование)» (далее -

стратегия «Санпросвет»).

Одним из приоритетов стратегии «Санпросвет» является развитие новой модели санитарно-

эпидемиологического поведения россиян и формирование новой санитарной культуры.

Для исполнения поставленной задачи Управлением сформирован План мероприятий по

реализации стратегии «Санпросвет», в рамках которого планируется максимальное внедрение

новых форматов коммуникации, доступным и наглядным способом демонстрирующих меры

профилактики для разных возрастных групп, использование детских образовательных и

оздоровительных учреждений, медицинских и социальных организаций, культурных и торговых

центров как информационных площадок для проведения тематических мероприятий с учетом

целевой аудитории.

На основании вышеизложенного, просим Вас оказать содействие в размещении памяток «О

рекомендациях по профилактике гриппа, ОРВИ», «Профилактика заболеваний в школе» на сайте

отделов образований и в доведении информации до подведомственных организаций.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

  Начальник                                                                                                                     Т.А. Володина

Документ создан в электронной форме. № 56-07-22/03-7900-2024 от 02.12.2024. Исполнитель: Верховцева Н.З.
Страница 1 из 5. Страница создана: 02.12.2024 15:20

2

Верховцева Надия Закировна

83535921190

Документ создан в электронной форме. № 56-07-22/03-7900-2024 от 02.12.2024. Исполнитель: Верховцева Н.З.
Страница 2 из 5. Страница создана: 02.12.2024 15:20

3

Мокина Елена Лювовна

Муниципальное казенное учреждение «Отдел

образования администрации муниципального

образования Александровский район

Оренбургской области

56ouo15 @mail.orb.ru

Павлычева

Светлана

Николаевна

Муниципальное казенное учреждение «Отдел

образования администрации муниципального

образования Илекский район Оренбургской

области

56ouo23 @mail.orb.ru

Г ончарова Ирина

Александровна Муниципальное казенное учреждение «Отдел

образования администрации муниципального

образования Красногвардейский район

Оренбургской области

56ouo25@mail.orb.ru

Стародубцева

Наталья

Владимировна
Муниципальное казенное учреждение «Отдел

образования администрации муниципального

образования Новосергиевский район

Оренбургской области

56ouo30@mail.orb.ru

Кузьмина Татьяна

Григорьевна
Муниципальное казенное учреждение «Отдел

образования администрации муниципального

образования Переволоцкий район Оренбургской

области

56ouo34@mail.orb.ru

Федорова
Татьяна Валерьевна

Управление образования администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской

области

56ouo10@mail.orb.ru

Щетинин

Александр

Петрович
Управление образования администрации

муниципального образования «Ташлинский

район» Оренбургской области

56ouo42@mail.orb.ru

Документ создан в электронной форме. № 56-07-22/03-7900-2024 от 02.12.2024. Исполнитель: Верховцева Н.З.
Страница 3 из 5. Страница создана: 02.12.2024 15:20

mailto:56ouo25@mail.orb.ru
mailto:56ouo30@mail.orb.ru
mailto:56ouo34@mail.orb.ru
mailto:56ouo10@mail.orb.ru
mailto:56ouo42@mail.orb.ru

Документ создан в электронной форме. № 56-07-22/03-7900-2024 от 02.12.2024. Исполнитель: Верховцева Н.З.
Страница 4 из 5. Страница создана: 02.12.2024 15:20

Документ создан в электронной форме. № 56-07-22/03-7900-2024 от 02.12.2024. Исполнитель: Верховцева Н.З.
Страница 5 из 5. Страница создана: 02.12.2024 15:20

	1
	2
	3
	4
	5